Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 1527/2025
(De autoria do vereador Guilherme Nunes)

Assunto: Solicita poda de árvore localizada na Estrada Maciel - Canguera

São Roque, 2 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que seja
realizada a poda da árvore situada na Estrada Maciel, no bairro Canguera, atendendo
às reivindicações de munícipes que trafegam e residem na localidade.

A referida árvore apresenta galhos avançando sobre a
via, o que pode causar riscos à segurança de motoristas, pedestres e moradores,
especialmente em dias de chuva e ventos fortes. Diante disso, reforço a necessidade de
intervenção preventiva para evitar possíveis acidentes ou danos materiais.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

c/c

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz – CPFL
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

isa

2)oE

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125
50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T85EHHHP454MW480
		2025-12-02T14:25:00-0300

		2025-12-02T14:25:00-0300

		2025-12-02T14:25:00-0300